
 

 

Marius Bogdan Spinu 
Dirigente 

Via delle Gore 2 - 50141 Firenze 
segreteria@siaf.unifi.it – csiaf@pec.unifi.it 

+39 055 2751100 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

AREA 
PER L’INNOVAZIONE E GESTIONE 

DEI SISTEMI INFORMATIVI  
ED INFORMATICI 

OGGETTO: Procedura ex art. 36 co. 2 lett. b) D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii da 

aggiudicarsi ex art. 95 comma 4, d.lgs. 50/2016. Affidamento del servizio “Sistema 

di Rilevazione delle Presenze” in Modalità Software as a Service (SAAS) per le 

esigenze dell’Università degli Studi di Firenze - RUP Dott.ssa Gaia Innocenti.  

Perizia di variante n. 1, per un maggior importo contrattuale di €. 5.500,00 oltre IVA 

al 22% per 10 giornate di manutenzione evolutiva.  

Determina di variazione dell’imputazione di spesa 

CIG 81296374AE 

Il DIRIGENTE 

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/12/2024 di 

approvazione del Bilancio unico autorizzatorio 2025 e pluriennale 

2025 – 2027  

Richiamata la D.D. prot. 67333 Rep. 510 del 11/05/2020 con la quale l’Ateneo ha 

affidato alla società G.P.I S.p.A. srl con sede legale in Via Ragazzi 

del 99 n. 13 - 38123 TRENTO (CF/Parta IVA 01944260221) il servizio 

“Sistema di Rilevazione delle Presenze” in Modalità Software as a 

Service (SAAS) per un periodo di tre anni (con opzione di rinnovo per 

ulteriori 3 anni) decorrente dalla data di stipula del contratto;  

Ricordato  che il contratto prot. 106622 rep. 757/2020 è stato stipulato in data 

28/07/2020; 

Richiamata la propria precedente determina prot. 180917(1367) del 31/07/2024 

di approvazione della Perizia di variante n. 1, per un maggior importo 

contrattuale di €. 5.500,00 oltre IVA al 22% per 10 giornate di 

manutenzione evolutiva; 

Ricordato  che la variante non comportava protrazione dei tempi contrattuali e 

che pertanto restava invariato al 30/06/2025 il termine di scadenza 

del contratto per l’erogazione del servizio “Sistema di Rilevazione 

delle Presenze” in Modalità Software as a Service (SAAS)”; 

Preso atto  che le attività di manutenzione evolutiva oggetto della Perizia di 

variante n. 1 non si sono concluse nel 2024; 

mailto:segreteria@siaf.unifi.it


 

 

  

AREA 
PER L’INNOVAZIONE E GESTIONE  

DEI SISTEMI INFORMATIVI  
ED INFORMATICI 

Preso atto pertanto della necessità di assicurare la copertura finanziaria nel 

2025 alle attività di manutenzione evolutiva oggetto della predetta 

Perizia di variante n. 1; 

Verificata la copertura finanziaria della spesa sul Bilancio 2025 AIGSII CO. 

CO.04.01.02.01.08.11 – Assistenza informatica – bene/servizio 

“Assistenza informatica” - dimensione analitica “giuridico personale”; 

tutto quanto sopra premesso e considerato 

 DISPONE 

a) Che il punto d) della determina Prot. 180917(1367) del 31/07/2024 sia modificato 

nel seguente modo: 

“d) che la maggior spesa di € 6.710,00 IVA compresa, trova copertura sul 

budget AIGSII, esercizio 2025 conto CO.04.01.02.01.08.11 – Assistenza 

informatica – bene/servizio “Assistenza informatica” - dimensione analitica 

“giuridico personale” – COAN 12780/2025“; 

b)  di confermare integralmente le restanti parti della propria determina Prot. 

180917 (1367) del 31/07/2024. 

fv 

Visto di regolarità contabile  Il Dirigente 

Dott. Francesco Oriolo  Ing. Marius B. Spinu 

 

 


		2025-02-17T15:26:49+0100
	FRANCESCO ORIOLO


		2025-02-19T15:09:12+0100




